
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°049 1FORTALEZA, 13 DE MARÇO DE 2025 

• 

FSC 

MISTO 
Patml ~Melo 
0pro100.10
ra1~ 

FSC 'G920031, 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso de Pregão Eletrônico N° 01/2025-SESA. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 14 de Março a 27 de Março de 2025 até as 08h59min, pelo sistema Licita mais 
Brasil - www.licitamaisbrasil.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 01/2025-SESA - Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de medicamentos. A sessão de abertura das propostas será às 09h00min do dia 27 de março de 2025. O Edital poderá 
ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes sino - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www. 
licitamaisbrasil.com.br e www.municipios-licitacoeslce.ce.gov.br. Cruz-CE, 12 de março de 2025. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Pregoeira. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 2025.03.12.1. Realizará licitação, através da plataforma 
• eletrônica www.licitabano.com.br, cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda escol dos alunos da Rede Municipal 

de Ensino no ano letivo de 2025, junto à Secretaria de Educação de Barro/CE. Abertura: 01 de abnl de 2025, às 08:30 oras. Inicio de acolhimento das 
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 14 dc Março de 2025, às 08:30horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www. 
licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de Março de 2025. Heitor Fernandes 
Feliz - Agente de Contratação. 

*0* ••* *0* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE LICITAÇÃO —.PREGÃO N° PE016/2025-FG — A Secretaria 
Municipal de Saude, através do seu Pregoeiro, torna público que realizará às 08h30min, do dia 28 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico https:// 
compras.m2atecnologia.com.bd, Pregão N.  PE016/2025-FG. Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de condicionadores de ar, 
para atender as necessidades do Município de Crateús/CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras. 
m2atecnologia,com.br/ https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://svww.crateus.ce.gov.br/. Mais informações no Endereço: Avenida Edilberto 
Frota, N° I 821„ Planalto. Crateús-CE, 13 de Março de 2025. Jose Edvaldir Lopes Marques — Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Quixadá. Pregão Eletrônico tf 08.004/2024-SME. Contratante: Secretaria de Educação. Extrato do con 
resultante do Pregão Eletrônico n°08.004/2024-SME: n°202502250001 — Valor global: RS 1.941.925,28 — Contratada: Royal Serviço LTDA, atrav 
representante legal, o Sr. José Emando Gonçalves de Oliveira Júnior. Unidade Administrativa: Secretaria de Educação. Objeto: contratação de g py 
prestação de serviços de Transporte Escolar junto a Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria de Educação do Município dit'QuIta CE. 
Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura do contrato. Assina pela contratante: Secretária, Verúzia Jardim de Queiroz. Dàtà,da assinatura 41,

do contrato: 26 de fevereiro de 2025. 

*** *** *** ( 4o;" 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO N° P341364/2024 EDITAL DO 

sipel

171 
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 25002 - SMS (SRP) (LICITANET N° 012/2025) —Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 27/03/2025 às 14h pg
(Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atençWbãsi
VIII (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Term de Referência. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇõES: Site: bttp://licitacoes.sobral.cemov.br e à Rua Viriato de Medeiros N° 1.250,40 an 'FONE: (88) 
3677-1157 c 1146. Sobral-CE, 11 de Março de 2025. O Pregoeiro — Evandro de Sales Souza. "%7 • 

°$ão de *** •** •*• 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCÇSSO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.  PE25003 - SMS (SRP) (LICITANET N°013/2025) — Central de Licitações. INICIO D 
(Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.bd. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições 
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Re 
Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: httir://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. 
Sobral-CE, 11 de Março de 2025. A Pregoeira — Maria Augusta Silveira. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 13.001/2025 PERP 
aquisição de géneros alimentícios, visando à execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de intere 
Aquiraz-CE. Tipo de Licitação: Menor Preço por lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, pai
que até às 09:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 28 de março de 2025, estará recebendo as propostas de p 
endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. Quaisquer liii 
horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090. Maria Brena Alves dos Santos 

P339408/2024 — EDITAL DO 
DISPUTA: 28/03/2025 às 09h 

e material médico hospitalar III, 
rência. VALOR DO EDITAL: 
ONE: (88) 3677-1157 e 1146. 

Objeto: Registro de Preços para 
se da Secretaria de Educação de 

conhecimento dos interessados 
ços referentes a este pregão, no 

ormações poderão ser obtidas no 
Costa-Pregoeira do Município. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Extrato de Contrato - Contrato N*: 20250128 - Origem: Tomada de Preços N° 
202312260351151N. Contratante: Secret de Infraet.Urbanismo e Serviços Públicos. Contratada(o): Copa Engenharia LTDA. Objeto: Pavimentação asfáltica 
na sede do município de Jaguaretama, conforme projeto básico. Valor Total: RS 1.006.681,52 (um milhão, seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta 
e dois centavos). Programa de Trabalho: Exercido 2025 Projeto 0505.267820022.1.011 Pavimentação de Ruas e Avnidas,Classificação econômica 
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de RS 1.006.681,52. Vigência: 12 de Março de 20251a 07 de Dezembro de 2025. Data 
da Assinatura: 12 de Março de 2025. Jose Abílio Rodrigues Xavier - Secretário de Infraestrutura. 

*0* *0* *0* 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de lnfraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley Pereira Diniz. Extrato 
de Contrato N° 2025.03.10.001-SEINFRA da Concorrência Eletrônica N°2024.10.15.001 - SEINFRA; Contratada e signatário: STAFF - Construções 
e Edificações e Serviços Imobiliários Ltda, George Dantas da Costa; Valor Global: R$ 710.258,11; Objeto: Contratação de empresa para realização dos 
serviços de sinalização horizontal e vertical de vias urbanas da sede e dos distritos do município, conforme documen ção técnica em anexo; Dotação 
Orçamentária: 01.11.11.15.451.1501.1.053; Elemento de Despesas: 44.90.51.00; Data da Assinatura: 10/03/2025; Vigência: 180 dias. 

*0* *•* •0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 26 de Março de 2025 09h00min, Pregão Eletrônico, 
Menor Preço, N° 016.25-PE-FMS, o Edital Poderá ser adquirido nos endereços: www.licitanet.com.br e wvívv.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro 
de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais para confecção de próteses dentárias com o objetivo de atender a demanda dos PSF'S junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras-CE. E-mail para contato/informações cplipueiras(4)gmail.com, das 08h500niin às 12hs00rnin e de 13hs00m1n 
às 16hs00min. 12 de março 2025. Ipueiras/CE. Marcos Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contratação. 

*0* *** **• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 28 de Março de 2025 às hOOmin, Concorrência Pública, 
Menor Preço, N° 001.25-CP-FMS, o Edital poderá ser adquirido nos endereços: www.licitanet.com.br e www.licitacoes.t c.cc.gov.br/. Objeto: Construção 
de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde Porte I, através do novo PAC Saúde, Proposta N° 11172.1880001/24-002, no unicípio de Ipueiras-CE. E-mail 
para contato/informações cplipueirasr@gmail.com, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. 12 de m rço 2025. Ipueiras/CE. Marcos 
Klinsman Oliveira Melo - Agente de Contratação. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N.  018/25-PE-
DIV—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPP E COZINHA DESTINADOS 
A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 27 DE MARÇO DE 2025 
(27/03/2025), ÀS 08:00HS PELO $1TE WWW.NOVOBBMNET.ÇOM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER A UIRIDO A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA — PRECJOEIRO. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/25-PE-
DIV—OBJETOt REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS 
A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE REALIZARA NO DIA 28 DE MARÇO DE 2025 
(28/03/2025), AS 08:00HS PELO $rTE WWW.NOVOBBMNET.ÇOM.BR. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA 
DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PUBLICO. FERNANDO FRANÇA SILVEIRA — PREGOEIRO. 

ia) 

*** *** *0* 


